
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

П Р И К А З

07 апреля 2017 года № 34-пр
г. Барнаул

О внесении изменений в административный 
регламент исполнения управлением Алтайско
го края по государственному регулированию 
цен и тарифов государственной функции 
«Осуществление регионального государствен
ного контроля за применением регулируемых 
цен (тарифов, ставок, платы) и надбавок к 
ним», утвержденный приказом управления 
Алтайского края по государственному регули
рованию цен и тарифов от 03.02.2012 № 11-
пр

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг и исполнения 
государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов, 
утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 
04.05.2011 № 243, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в административный регламент исполнения управлением 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов 
государственной функции «Осуществление регионального государственного 
контроля за применением регулируемых цен (тарифов, ставок, платы) и 
надбавок к ним», утвержденный приказом управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 03.02.2012 № 11-пр, 
следующие изменения:

пункт 1.11 после абзаца восьмого дополнить абзацем девятым 
следующего содержания:

«знакомить руководителя, иное должностное лицо или 
уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и



2

(или) информацией, полученными в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия;»;

абзац четырнадцатый пункта 1.11 после слов «осуществлять запись о 
проведенной проверке в журнале учета проверок» дополнить словами «в 
случае его наличия у юридического лица, индивидуального
предпринимателя;»;

пункт 1.12 дополнить абзацами следующего содержания:
«требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления документов и (или) информации, включая разрешительные 
документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, 
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 
органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в 
определенный Правительством Российской Федерации перечень;

требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 
представления документов, информации до даты начала проведения 
проверки. Управление после принятия распоряжения или приказа о 
проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) 
информацию в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия.»;

пункт 1.13 после абзаца третьего дополнить абзацами четвертым и 
пятым следующего содержания:

«знакомиться с документами и (или) информацией, полученными 
Управлением в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия от иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых 
находятся эти документы и (или) информация;

представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия, в Управление 
по собственной инициативе;»;

в подпункте 2) пукта 3.29 слово «поступление» заменит словами 
«мотивированное представление должностного лица Управления по 
результатам анализа результатов мероприятий по контролю без 
взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки 
поступивших»;

пункт 3.38 после слов «любым доступным способом» дополнить 
словами «, в том числе посредством электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по 
адресу электронной почты юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином 
государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре 
индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Управление.»;



в пункте 3.50 слова «, в порядке, определяемом Правительством 
Российской Федерации» исключить;

пункт 3.53 дополнить предложением следующего содержания:
«При проведении выездной проверки запрещается требовать от 

проверяемого лица представления документов и (или) информации, которые 
был;! представлены имя входе проведения документарной проверки.»

2. Опубликовать настоящий приказ в Сборнике законодательства 
Алтайского края и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

С.А. РодтНачальник управления

http://www.pravo.gov.ru

